
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  31 октября 2018г.   № 53/4 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск 
от 30.11.2015 № 7/6 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области» 

 
 
 В соответствии с Федеральными законами от 30.09.2017 № 286-ФЗ  «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации», на основании Устава муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области»,   

 
 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

  
 
 1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 
30.11.2015 №7/6 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 
территории муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 
области» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. в подпункте 2.1.1. решения слова «жилые помещения» заменить словами 
«квартиры, части квартир, комнаты»; 

1.2. в подпункте 2.1.2. решения слова «жилые дома» заменить словами «жилые 
дома, части жилых домов»; 

1.3. в подпункте 2.1.4. решения слова «одно жилое помещение (жилой дом)» 
заменить словами «один жилой дом»; 

1.4. подпункт 2.1.5. решения изложить в новой редакции: 
«2.1.5. гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах 

налогообложения, указанных в подпунктах 2.2. и 2.3 настоящего решения, – 0,3 
процента.». 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца 
со дня его официального опубликования, и не ранее 1-го числа очередного налогового 
периода по налогу на имущество физических лиц. 



3. Действие подпунктов 1.1., 1.2. и 1.4. настоящего решения распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

4. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 
подписания и обнародования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности 
(Винокуров И.В.). 
 
 
 
 

Председатель Совета депутатов                                      Глава  Городского округа                                                    
Городского  округа   Подольск                                                                     Подольск    
                                                                        
                                Д.Н. Машков                                                               Н.И. Пестов 
 
 


	РЕШЕНИЕ

